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 این قیامت مردمی، آغاز
 راه است

تاریخ پرشکوه انقلاب اسلامی حاوی روزهای 
مهم و تاثیرگذاری است که معادلات و طراحی 
های دشمن برای شرایط داخلی، منطقه ای و 
حتی بین المللی را برهم زده است. روزهایی که 
یک سرفصل مشترک دارد و آن »حضور مردم« 
است. حضوری که نه نتیجه دعوت های مرسوم 
نهادها و تشکل ها بلکه نتیجه هدایت الهی روح 
و جان مردم و نشانه ای از فطرت پاک و سرشت 
حقیقت جوی آن ها در گرایش به مفاهیم بزرگ 

و معنوی است.
درتاریخ ماندگار شد زمانی که هنوز پیکر سردار 
سلیمانی وارد ایران نشده بود، روح و جان حقیقت 
جو و الهی ایرانیان، سوگواره ای به عظمت ایران 
برپاداشت و آن زمــان که پیکر مطهر شهید به 
اهواز، مشهد، تهران، قم و کرمان رسید، میلیون 
ها ایرانی در رستاخیزی قیامت گونه، این پیکر 
مطهر را که روضه مجسم عاشورایی بود، چونان 
نگین سلیمانی در برگرفتند. حتی در شهرهایی 
نیز  نبودند  مقاومت  شهدای  پیکر  میزبان  که 
ــزاداری های خودجوش و مردمی برپا شد تا  ع
در ایران، یک ملت، بی تاب حاج قاسم و یارانش 
باشد. ایامی تاریخی و تاریخ ساز که رهبر معظم 
انقلاب از آن به عنوان »ایام ا...« یاد کردند. ایام 
رْهُمْ بأَیامِ ا... إنَِّ  اللهی که به تصریح قرآن »... وَ ذَکِّ
ارٍ شَکُورٍ« )سوره مبارکه  فی ذلِکَ لآیاتٍ لِکُلِّ صَبَّ
ابراهیم، آیه ۵( در آن نشانه هایی  نهفته است، 
اما این نشانه ها چیست و برای چه کسانی و با چه 

هدفی است؟

برای  2 نشانه مهم در رستاخیز میلیونی 
حاج قاسم

یکی از ویژگی هــای مهم تشییع و سوگواری 
عظیم برای حاج قاسم سلیمانی این است که 
در حقیقت بزرگی و عظمت خود حاج قاسم و 
اخلاص بی نظیر او بود که سبب شد دل های ده 
ها میلیون ایرانی به اراده الهی حول این شهید 
عزیز جمع شوند و صحنه های بی نظیر و تاریخی 
رقم بزنند. به تعبیر رسانه ای، این جا خود سوژه 
بود که دل ها را فراگرفت بی آن که هیچ ابزار 
رسانه ای یارا و توان رقم زدن چنین اتفاقی را 

داشته باشد.
ویژگی دوم این رستاخیز عظیم این بود که مردمی 
که سال ها و دهه ها تحت شدیدترین جنگ های 
رسانه ای و روانی از طرف دشمنان قرار داشته 
و دارند، در این حادثه بزرگ، روح حقیقت جو و 
فطرت پاکی را که سرمایه اصلی انقلاب اسلامی 
و عامل اصلی قــدرت جمهوری اسلامی است 
بار دیگر به رخ کشیدند و بی دعوت و بانی، برای 

سردار دل ها بر سر و سینه زدند.
ــدرت مردمیِ  ایــن هــا نشانه هــای مهمی از ق
انقلاب اسلامی در نخستین سال از گام دوم 
انــقــلاب بــه عــنــوان »فــرایــنــد بـــزرگ و جهانیِ 
40 سال دوّم« اســت. نشانه هایی که پس از 
41 سال آشکارا »بزرگ ترین و مردمی ترین 
انقلاب عصر جدید« را باردیگر به نمایش می 
گذارد و نماد مردمی است که »از کرامت خود 
ــرده و اینک  و اصــالــت شعارهایش صیانت ک
وارد دومین مرحله  خودسازی و جامعه پردازی 
ــت« )بیانیه گــام دوم  و تــمــدن ســازی شــده  اس
انــقــلاب اســلامــی( وقتی خــون پــاک شهدای 
ایرانی و عراقی در هم آمیخته می شود، روح 
ــراق و  ــان سرزمین هــای ع و قلب مـــردان و زن
ــران و همه ملت هــای منطقه را به هم گره  ای
می زند تا نخستین نشان ها از »جامعه پردازی 
و تمدن سازی« انقلاب اسلامی در گام دوم، 
چشم همگان را خیره و ثابت کند که اگر به آیات 

الهی تمسک جوییم و در مقابل دشمنان مقاوم و 
صبور و شکرگزار و عارف به نعمات الهی باشیم، 
تحولات بزرگی که شاهدش هستیم، آغاز یک 
مسیر پرشکوه بــرای رسیدن به تمدن بزرگ 
اسلامی است. مسیری پرشکوه که از قوی شدن 

ایران می گذرد.
این نشانه ها برای چه کسانی است؟

ابراهیم،  مبارکه  ســـوره  پنجم  ــه  آی تصریح  بــه 
ارٍ شَکُورٍ« است. »صَبّار  این نشانه ها »لِکُلِّ صَبَّ
یعنی کسی که سرتاپا استقامت و صبر است. 
شکور یعنی آن کسی که نعمت را می شناسد و 
شکرگزاری می کند.« )بیانات رهبر انقلاب در 
خطبه نماز جمعه تهران؛ 27 دی 98( نعمت 
برگرفته از خون پاکی که »چشم های غبارگرفته  
را باز کرد« و حتی دشمنان را وادار به عقب نشینی 
کرد. به معنای دیگر پس از قیامت مردم در تشییع 
پیکر شهدای مقاومت، آن ها که به دنبال نشانه 
های الهی هستند، باید هم »مقاومت و صبر و 
ایستادگی« را پیشه کنند و هم با شناخت این 

نعمت، شکرگزار آن باشند. 
قدر و قیمت این رستاخیز مردمی چیست؟

رهبر انقلاب روز گذشته، هدف نهایی ملت ایران 
یعنی »قــوی شــدن« را که بارها در بیانات شان 
تاکید و تصریح کرده اند، تکرار کردند و قوی شدن 
ایران را »قدر و قیمت« این حضورهای تاریخی 
و بی نظیر مــردم دانستند: »خب حالا که ملت 
ایران این حادثه را شناخت، قدر و قیمت آن را 
دانست؛ حالا باید چه کار کنیم؟ من در یک کلمه 
عرض می کنم: ملت عزیز ایران باید همت شان 
این باشد که قوی بشوند. تنها راه در پیش پای 
ملت ایران عبارت است از قوی شدن؛ باید تلاش 
کنیم قوی بشویم«. به بیان دیگر اکنون که ملت 
ایران به برکت خون پاک شهید سلیمانی، بیعتی 
بزرگ با خط امام خمینی)ره( کرده است این 
همگرایی و اتحاد ملی و این قدرت مردمی آغاز 
مسیر قدرتمندتر برای قوی شدن ایران است، 

ان شاء ا... .

  محمدرضازائری 
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 یکی بر سر شاخ و بُن 
می برید!

 این روزها فضای اجتماعی و روانی جامعه بیش از 
گذشته آشفته و غبارآلود است و با حوادثی که هر 
ساعت رخ می دهد و حاشیه هایی که هر لحظه اضافه 
می شود همه ما در معرض خطرها و تهدیدهای 
تازه تری قرار داریم.  آن چه بعد از سقوط هواپیمای 
اوکراینی رخ داد ، سقوط بسیاری از سرمایه های 
اجتماعی بود و اینک به نظر می رسد که اگر مراقب 
نباشیم و یکایک ما اندکی غفلت کنیم بیش از آن که 
بتوانیم تصورش را بکنیم دچار آسیب و خطر خواهیم 
شد. این فاجعه تلخ قبل از هر تحلیل سیاسی و 
نظامی و امنیتی یک فاجعه انسانی است که درد و 
داغی بزرگ برای کشور رقم زده است. حتی اگر 
این حادثه به تعبیر رایج فعلی »خطای انسانی« نبود 
و به شکل عادی بر اثر یک حادثه طبیعی یا نقص فنی 
رخ می داد، حتی اگر نخبگان و جوانان آینده ساز و 

استعدادهای درخشان مسافران این پرواز نبودند، 
حتی اگر تنها یک نفر قربانی این فاجعه بــود، باز 
هم تلخ و دردناک و تأسف آفرین بود. پس همه باید 
مراقب باشیم تا این جنبه مصیبت ساز موضوع را 
از یاد نبریم و در گفتار و نوشتار یا موضع گیری خود 
چیزی بیان نکنیم که بیش از جنبه انسانی به حاشیه 
های سیاسی یا تحلیل های جناحی مربوط باشد 
و ارزش جان مسافران را دست کم بگیرد و کرامت 
انسانی قربانیان را مخدوش سازد. این روزها زیاد 
حرف زدن در بُعد شخصی می تواند باعث سیاه 
شدن عاقبت معنوی انسان و گشودن مسیر جهنم 
باشد و در بُعد اجتماعی نیز ممکن است اضطراب 
آفرین شود و امنیت روانی جامعه را تهدید کند، زیرا 
هنوز ماجرا بسیار پیچیده تر از آن است که به راحتی 
 بتوان درباره همه جزئیات و مسائل آن حکم کرد.

از  بسیاری  جامعه،  ملتهب  شــرایــط  در  اکــنــون 
اظهارنظرها و موضع گیری ها حتی در حد نقل 
یک شایعه یا لایک کردن و کامنت گذاشتن برای 
یک پست در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
سوراخ کردن کشتی است که خودمان بر آن سواریم 
و بریدن شاخه درختی است که خودمان بر آن نشسته 
ایم و همین ممکن است ما را به مصداق آن شعر 
 تبدیل کند که گفت یکی بر سر شاخ و بن می برید!

آن چه اینک بیش از هر زمان دیگر بدان محتاجیم 

تلاش و کوشش جدی برای حفظ وحدت عمومی 
و انسجام اجتماعی است و پرهیز از برداشتن هر 
قدمی که ممکن است ما را به افزایش تنش و آشفتگی 
در فضای جامعه برساند.  آتش زیر خاکستر اکنون با 
توطئه و تمهید دشمن فروزان شده و ایجاد کمترین 
زمینه برای بدبینی و کوچک ترین بهانه برای کینه 
جویی اکنون می تواند هیزم همین آتش باشد. این 
آتش اگر شعله ور شود، تنها کسانی را که ما دوست 
شان نداریم به کام خود نمی کشد و خشک و تر را با هم 
می سوزاند و چیزی از ایران و ایرانی باقی نمی گذارد. 
هر یک از ما اگر به مبانی دینی هم معتقد نباشد و به 
ارزش های انقلاب هم باور نداشته باشد، باز هم برای 
حفظ کشور و تمامیت ارضی ایران باید برای پرهیز از 
آشوب و افزایش آرامش و امنیت بکوشد. دشمنی که 
در مقابل همه ماست دیگر  تعارف را کنار گذاشته و به 
صراحت و شفافیت دارد همه ایران و مفهوم وطن را 
تهدید و نقاط تعیین شده برای موشک باران را اعلام 
می کند. در این شرایط ما نیز چاره ای جز قاطعیت و 
جدیت برای حفظ وحدت و همدلی و همراهی همه 
آحاد جامعه و کنار گذاشتن اختلاف سلیقه ها و تفاوت 
دیدگاه ها نداریم. هر که جز این مسیر را دنبال کند 
و به هر شکل قدمی در راه افزایش تنش و اختلاف 
بردارد خواسته یا ناخواسته در مسیر و نقشه دشمن 

حرکت کرده و در جنایت های دشمن شریک است!

یادداشت روز 

یادداشت 

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 بعضی از بــازیــگــرامــون فکر مــی کنند اگه  •
جشنواره ها را تحریم کنند در خارج از کشور 
به همین اندازه محبوبیت دارند در صورتی که 
به انــدازه بازیگران دست چندمی هالیوود هم 
نیستند. به بعضی هاشون باید گفت لطفا سر 
جاتون بنشینید و با پول های ناحقی که می گیرید 
و هیچ مالیاتی هم نمی دهید به اروپا گردی تون 

ادامه بدید. 
 پیشاپیش قهرمانی پرسپولیس را به وزیر ورزش  •

تبریک می گویم. متاسفم که حاضرند با نابودی 
یک تیم دیگر یک هفته مانده به مسابقات داخلی 
وآسیایی به هرکارزشت ولابی گری دست بزنند.

 شیوه کار سلبریتی ها این جوریه که تا وقتی  •
معروف نیستند مدام از عشق به مردم و تلویزیون 
و رسانه ملی صحبت کنند اما بعد از چند سال که 
جیب شون رو پرپول کردند و معروف شدند چهره 
واقعی شون رو نشون بدهند و در برابر تلویزیون و 

مردم موضع بگیرند.
 ترامپ بعد از تشییع باشکوه سردار شهیدمون  •

کاملا ساکت بــود، بعد از ماجرای سقوط هم 
همین طور. ولی بعد از تظاهرات عده ای از مردم و 
گرفتن یادبود برای جان باختگان زبانش باز شد، 

آن هم به فارسی!
 یک سلبریتی میاد از نخست وزیر کانادا تعریف  •

می کنه و میگه به فکر مردم ماست و... آره ایشون 
درست میگه. این که امثال خــاوری رو تحویل 
نمیده و از تحریم ها علیه ایران حمایت می کنه، 
نشون میده که چقدر ایرانی ها رو دوست داره! 
این که میگن سلبریتی ها، سواد و درک درستی 

ندارند، شعار نیست، عین حقیقته.
 مسئولان فقط سه روز دیرتر علت سقوط رو  •

اعلام کردند. بعضی ها چرا آن قدر دیر شمع 
روشن کردند؟ یعنی اگر سانحه هوایی عادی 
بود باز هم جون مردم همین قدر براشون اهمیت 

داشت؟
 از ســلــبــریــتــی هــای هــمــیــشــه درصــحــنــه  •

خواهشمندم به میدان بیایند و مردم سیستان را 
ازسیل نجات دهند. خسته شدیم از بس سپاهی 

تا کمر درآب گل آلود پرتمساح دیدیم!
  دوستان استقلالی این قدر بی انصاف نباشید.  •

برای برگشتن استراماچونی تمامی دولت اعم از 
وزیران و سفیران، زمین و زمان را به هم ریختند. 
آن وقت کسی چیزی نگفت. ولی حالا با یک 
ادعای ثابت نشده از تلاش وزیر صمت و ورزش 
 برای انتقال گل محمدی به پرسپولیس ایراد 
می گیرید. هردوتیم، دولتی هستند و وظیفه 

دولته برای تیم هایش تلاش کند.
ــت بـــرای کـــارت سوخت  • ــاه اس  نــزدیــک دومـ

درخواست داده ام ولی هنوز هم کارتم به دستم 
ــرای پیگیری هربار که به سامانه  ب نرسیده. 
 مربوطه پیامک می دهم 3۵0 تومان از شارژم کم 
می شود. آخر هم جواب این است که درخواست 

شما در دست اقدام است.
  مسئولان و خصوصا سپاهیان مان چنان از  •

انتقام سخت صحبت کردند که مــردم گفتند 
حتما کاخ سفید را هدف می گیریم. یعنی خون 
حاج قاسم به اندازه همین چندتا بالگرد و پهپاد 
می ارزید؟ حداقل آن۵00تــا سرباز آمریکایی 
 که تروریست حساب می شن رو به هلاکت 

می رسوندید تا دل مردم خنک بشه.
 من کارپرداز مالی یک شرکت هستم با حداقل  •

حقوق قانون کار، یارانه معیشتی به من ندادند به 
این بهانه که گردش حسابم زیاده. در صورتی که 
این پول اصلا مال من نیست. در سایت اعتراض 
هم کردم اما گفتند از این ماه یارانه تان را هم قطع 

می کنیم!
شمایی که عکس ســردار شهید سلیمانی رو  •

پاره می کنید اگر هواپیما با موشک ساقط نمی 
 شد و به خاطر نقص فنی سقوط کرده بود، باز هم 
می آمدید علیه شرکت ســازنــده ایــن هواپیما 
تظاهرات کنید و آن را تحریم کنید؟ اون جا 
دانشجویان نخبه براتون اهمیتی داشتند؟ هرچند 
همین که بعد از چهار روز یادبود گرفتید همه چیز 

برای ما مشخص شد! فریبکاری بس است.
 چرا هــرروز، انتقاد عــده ای را دربــاره سانحه  •

هوایی چاپ و بعد هم عذرخواهی می کنید؟ چه 
دلیلی از کارتون دارید؟

 می دونید اشتباه شما سلبریتی ها چیه؟ این  •
که هیچ چیزی از کشورتون نمی دونید. ایران 
یک کشور کوچک مثلا عربی با سرمایه های 

انسانی محدود نیست که با رفتن یکی دوتا از 
اون ها لنگ بمونه! مثلا در همین حوزه بازیگری، 
کلی استعداد هنری هست، هرروز انسان هایی 
متولد می شوند که می تونند در آینده یک هنرمند 
با خداحافظی شما لنگ  باشند، پس کشور 

نمی مونه.
 باورتون میشه؟ اشتباهات پزشکی سومین  •

عامل مرگ و میر در جهان است. یعنی هرسال 
بیش از 2۵0 هزارنفر بر اثــر خطای انسانی 
برخی  که  جالبه  شوند!  می  کشته  پزشکان 
پزشکان ما به دنبال برخورد با اشتباه انسانی در 

نیروهای مسلح هستند!
 قصد توهین نـــدارم ولــی در ایــن چــنــدروز،  •

بازیگرهایی خداحافظی کردند که بود و نبودشان 
فرقی نمی کند، مثلا مجری که هفته ای فقط یک 
ساعت برنامه داشته و اکثر مردم نه اسمی ازش 
شنیدند و نه چهره اش رو دیدند،  در این شرایط، 
خداحافظی می کنه. ایشون توقع داره ما مردم 
چه کار کنیم؟ بریزیم تو خیابون به حاکمیت 

فشار بیاریم؟!
 زیاد تفسیر و تحلیل نکنید. قرار بود سقوط  •

هواپیما را گردن آمریکا و ... بیندازید که خدا 
خودش در جای حق نشسته و نشد چنین کاری 

بکنید.
 بسیاری از سلبریتی ها در شهادت سردار  •

سلیمانی و هواپیما، حتی یک انتقاد کوچک به 
ترامپ نکردند. مثل همیشه نشان دادند که فقط 
به منافع شان فکر می کنند و می خواهند سفر 
کردن شان به آمریکا و اروپا با مشکل مواجه نشود. 
ما مردم هم می خواهیم به منافع مان فکر کنیم، 
بین امنیت خودمان و سلبریتی ها، آن گزینه را 

انتخاب می کنیم که امنیت برایمان می آورد.
چهارشنبه شب در پمپ بنزین بولوار شهید  •

قرنی بنزین زدم و از متصدی جایگاه خواستم که 
کلید پمپ را روی ۵0 لیتر ثبت کند. با وجود آن 
که با شماره ۵0 لیتر خروج بنزین از نازل قطع 
شد اما شمارشگر دستگاه ۵0 لیتر و 11 را نشان 
داد و این گونه مجبور به پرداخت 1۵0 هزار و 
330 تومان شدم. راستی این پول ها به جیب 

چه کسانی می رود؟!

واکنش سرخابی و شهر خودرو  به احتمال لغو میزبانی ایران از لیگ آسیا
در کشور ثالث بازی نمی کنیم

همه داستان از جایی آغاز می شود که مجری یکی 
از برنامه های ورزشی عربی ادعا کرد که در چند 
روز آینده حق میزبانی از باشگاه های ایرانی در 
لیگ قهرمانان آسیا گرفته خواهد شد. عصر دیروز 
بود که ولید الفراج، مجری یکی از برنامه های 
ورزشــی شبکه SPC ادعا کرد که طی دو سه روز 
آینده کنفدراسیون فوتبال آسیا این حکم را اعلام 
خواهد کرد. او همچنین تاکید کرد که حریفان 
تیم های ایرانی در آسیا، ملزم نیستند که بازی های 
خانگی را در کشور بی طرف انجام دهند و آن ها 
می توانند در ورزشگاه خانگی خودشان میزبان 
ــاره بازی های  تیم های ایرانی باشند. ولید درب
مستقیم تیم هــای ایــرانــی و عربستانی گفت: 
هنوز چیزی مشخص نیست اما شاید امسال حق 
میزبانی به تیم های عربستانی داده شود. البته 
پیش از این هم یک روزنامه کویتی از موافقت 
ــدار این  کنفدراسیون فوتبال آسیا با تعویق دی
تیم با استقلال در پلی آف خبر داده بود.  ماجرا 
آن قدر کش دار شد تا این که فدراسیون فوتبال 
هم ارسال نامه AFC برای گرفتن حق میزبای از 
ایــران را اعلام کرد. در این بیانیه آمده است که 
روز شنبه جلسه ای  در این باره با حضور مدیران 
چهار باشگاه نماینده ایران در فصل جدید لیگ 
قهرمانان آسیا برگزار شود و تصمیم مقتضی با 
اعــلام نظر باشگاه های پرسپولیس، سپاهان، 
استقلال و شهر خودرو گرفته شود و بعد هم موضع 
نهایی خود را اعلام کند. این وسط باشگاه ها که 
از این رفتار ناجوانمردانه شوکه شده بودند به 
این موضوع واکشن نشان دادنــد.  محمدحسن 
انصاری فرد به شایعه لغو میزبانی تیم های ایرانی 
در لیگ قهرمانان آسیا واکنش نشان داد و مدعی 
شد، با توجه به امنیت فعلی، آن ها باید از این امتیاز 
سود ببرند. مدیرعامل پرسپولیس با واکنش به 
این موضوع اعلام کرده، ایران امن ترین کشور در 
خاورمیانه و غرب آسیاست و اجازه نمی دهیم به 
میزبانی تیم های ایرانی در آسیا خدشه وارد شود.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در گفت و گو با سایت 
رسمی باشگاه پرسپولیس اظهارکرد: ایران تاکنون 
با امنیت کامل از تیم های دیگر در لیگ قهرمانان 
آسیا میزبانی کرده و برگزاری باشکوه فینال لیگ 
قهرمانان آسیا که با همکاری همه مسئولان انجام 
شد و تحسین ای اف سی در مراسم اخیر قرعه 
کشی لیگ قهرمانان را به همراه داشت،  شاهدی 
بر این مدعاست. به هیچ وجه نه کوتاه خواهیم 
آمد و نه اجــازه می دهیم که به میزبانی تیم های 
ایرانی خدشه وارد کنند. او ادامه داد: نمی دانم 
که این جوسازی برخی در کویت تا چه حد صحت 

دارد ولی اگر صحت داشته باشد و ما کوتاه بیاییم 
و آن ها بگویند در ایران بازی نمی کنیم، اشتباه 
بزرگی است. یک روز مقابل عربستانی ها کوتاه 
آمدیم و الان هم اگر در قبال بازی استقلال کوتاه 
بیاییم، فــردا این موضوع گریبان پرسپولیس و 
تیم های دیگر را هم می گیرد. باید جلوی این 
موضوع بایستیم و اجــازه ندهیم که کشورهای 
دیگر از طریق فوتبال و به بهانه های واهی امنیت 
کشور را زیر ســوال ببرند. در خاورمیانه و غرب 
آسیا هیچ جا امن تر از ایران نیست. وزیر ورزش 
هم تضامین لازم را به AFC اعلام کرده و ما هم در 
باشگاه پرسپولیس پیش بینی های لازم را انجام 
داده ایــم. قویا باید جلوی این مسائل ایستاد.وی 
با اشاره به حضور این تیم در فینال لیگ قهرمانان 
گفت: پرسپولیس در همان سالی که به فینال آسیا 
رفت متاسفانه بازی های زیادی را در کشور ثالث 
انجام داد. بازیکنان تیم خسته شدند ، چند بازی 
در مراحل حذفی در کشورهای دیگر انجام و تیم 
از حمایت هواداران خود محروم شد. پرسپولیس 
پرطرفدارترین تیم آسیاست و امنیت کامل در ایران 
برقرار است و باید جلوی شیطنت ها ایستادگی 
کرد و هوشیار بود.مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
در پایان گفت: این حق تیم های ایرانی است که از 
حضور تماشاگرانشان بهره ببرند. این راهی است 
برای تضعیف فوتبال ایــران و جریانات سیاسی 
که در آن دخیل است  اما فکر می کنم بهتر است 
AFC به سابقه خوب ایران در برگزاری بازی های 
بین المللی نگاه کند و در برابر هرگونه جوسازی ، 

ادعا و درخواست های غیرواقعی بایستد.

ذلت       به  تن  استقلال:  باشگاه   سرپرست 
نمی دهیم

ــزاری  ــرگ ــم ب ســرپــرســت بــاشــگــاه اســتــقــلال ه
میزبانی تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا 
در زمین بی طرف را رد کــرد. اسماعیل خلیل 

زاده، سرپرست باشگاه استقلال شب گذشته 
درباره برگزاری میزبانی تیم های ایرانی در لیگ 
قهرمانان آسیا در زمین بی طرف گفت: به هیچ 
وجه در زمین بی طرف بازی نمی کنیم. کشور ایران 
باعزت است و به دلیل بازی در لیگ قهرمانان آسیا 
عزت ایران را از بین نمی بریم. اسماعیل خلیل 
زاده، سرپرست باشگاه استقلال درباره برگزاری 
میزبانی تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا 
در زمین بی طرف گفت: به هیچ وجه در زمین 
بی طرف بازی نمی کنیم. کشور ایران باعزت است 
و به دلیل بازی در لیگ قهرمانان آسیا عزت ایران را 

از بین نمی بریم.

واکنش شهر خــودرو به لغو میزبانی: عزت      
ایران مهم تر از مسابقه فوتبال است

شهرخودرو  تیم  مالک  همچنین  گذشته  شب 
ضمن انتقاد از لغو میزبانی ایران از لیگ قهرمانان 
گفت:عزت و شرف ایران از مسابقه فوتبال مهم 
تر اســت. ما هم مثل استقلال و پرسپولیس از 
حضور در کشور ثالث انصراف می دهیم. حتی اگر 
فوتبال ایران جریمه و از مسابقات آسیایی دو سال 
محروم شود، باید به دنیا ثابت کنیم امنیت در ایران 
برقرار است و زیر بار حرف زور نرویم. وی افزود: با 
خروج چهار باشگاه ایرانی، کیفیت مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا هم از لحاظ فنی و هم از نظر حضور 

تماشاگران تحت الشعاع قرار می گیرد.

5 دلیل اصلی فوت مردم ایران چیست؟

بیماری های قلبی و عروقی درصدر دلایل فوت ایرانیان

براساس آمارهای سازمان ثبت احوال، بیشترین 
ــل فــوت ایرانیان مربوط به بیماری های  دلای
ــد، سرطان ها و  قلبی و عروقی با 38.6 درص
تومورها با 11.3 درصد و بیماری های دستگاه 
تنفسی با 9.8 درصد است. به گزارش مهر،  از 
کل مرگ های ثبت شده در سال 97 عواملی 
 38.6 بــا  مانند بیماری های قلبی و عــروقــی 
درصــد، سرطان ها و تومورها با 11.3 درصد، 
9.8 درصــد،  بیماری های دستگاه تنفسی با 
حــوادث غیرعمد با 7.1 درصــد، بیماری های 
عفونی و انگلی با 4.7 درصد پنج عامل اصلی 
مرگ های ثبت شده در کشور هستند که 71.۵ 
درصــد از مــرگ و میرها با ایــن دلایــل رخ داده 
است.بر اساس اطلاعات سازمان ثبت احوال، 
16.۵ درصد مرگ و میرهای ثبت شده به دلیل 
گروه  به  مربوط  عروقی  و  قلبی  بیماری های 
سنی 80 تا 84 سال و در مجموع 63.3 درصد 
مرگ های ثبت شده به دلیل بیماری های قلبی و 
عروقی مربوط به افراد بالای 70 سال بوده است.
با افزایش سن، درصد مرگ و میرهای ثبت شده 
به دلیل سرطان ها و تومورها بیشتر می شود به 

طوری که 67 درصد مرگ و میرهای ثبت شده 
به همین دلیل در گروه های سنی ۵۵ تا ۵9 سال 
و 80 تا 84 سال قرار گرفته و بیشترین درصد 
مربوط به گروه سنی 6۵ تا 69 سال با 12.4 

درصد است.
ــد ثبت مــرگ و میر به  همچنین بالاترین درص
دلیل بیماری های دستگاه تنفسی مربوط به 
گروه سنی 80 تا 84 سال و 1۵.4 درصد است و 
79.6 درصد مرگ و میرهای ثبت شده به دلیل 
بیماری های تنفسی را افراد بالای ۵۵ سال به 
خود اختصاص داده اند و سهم مرگ و میرهای 
ثبت شده به همین دلیل در گروه سنی کمتر از 

یک سال 3.۵ درصد است.
نکته قابل توجه در مرگ و میرهای ثبت شده به 
دلیل حوادث غیرعمدی آن است که سهم بالایی 
از مرگ های گــروه هــای سنی 20 تا 39 ساله 

)39.4 درصد( را به خود اختصاص داده است.

میانگین سن فوت شدگان     
به گزارش مهر، بر پایه آمارهای مرگ و میر ثبت 
شده در سال گذشته، میانگین سن فوت شد گان 

66/9 سال است که این سن برای مردان 64/1 
و برای زنان 68/84 سال ثبت شده است که 
این ارقام در استان ها در فاصله سنی 60 تا 70 و 
48تا88 سال قرار دارد که کمینه میانگین سنی 
مربوط به استان سیستان و بلوچستان و بیشینه 

آن مربوط به استان گیلان است.
با در نظر گرفتن کل مرگ و میرهای ثبت شده 
نسبت جنسی برابر 7به127 است، این نسبت 
برای ساکنان شهرها 130 و برای روستانشینان 

3به121 است.

 بیماری های 
قلبی و عروقی

 بیماری های 
سرطان و تومور

 بیماری های 
تنفسی

 حوادث 
غیر عمد

 بیماری های 
عفونی و انگلی

38/6
درصد

11/3
درصد

9/8
درصد

7/1
درصد 4/7

درصد


